
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Guarnaschelli Roberto

Per  delega  del  Commissario  Straordinario  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  Dott.  Giuseppe  Micale, 

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 947      DEL 27/06/2023

OGGETTO: DGR XI/5970/2022 - AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E INSTALLAZIONE

DI  UN  CITOTELEFONO  ANALOGICO  PER  LA  DIREZIONE  GENERALE  DI

QUESTA ASST SETTE LAGHI (IMPORTO COMPLESSIVO DI € 1.634,80 IVA 22%

COMPRESA) - CIG: Z313B9B2FC.       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: DGR XI/5970/2022 - AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E INSTALLAZIONE

DI  UN  CITOTELEFONO  ANALOGICO  PER  LA  DIREZIONE  GENERALE  DI

QUESTA ASST SETTE LAGHI (IMPORTO COMPLESSIVO DI € 1.634,80 IVA 22%

COMPRESA) - CIG: Z313B9B2FC.   

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  86  del  17.2.2023  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2023.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2023”;

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  1813  del  11.01.2023  con  il  quale  il  Commissario 

Straordinario  dell’ASST dei  Sette  Laghi  ha attribuito  determinate funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni  che  impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la 

presente determinazione;

premesso che, con email agli atti  d’ufficio, il Commissario Straordinario di questa ASST Sette 

Laghi segnala che: “Visti i numerosi furti avvenuti negli ultimi mesi si richiede l'installazione di  

telecamere ai due ingressi di villa Tamagno, negli atrii ove sono installati i rilevatori di presenze. I  

due dispositivi dovranno registrare e memorizzare le immagini per più giorni visto che gli accessi  

avvengono di  solito  nei  week end.”  e  evidenzia  la  necessità  “di installazione di  un sistema di  

accesso/citofono da installarsi all'ingresso dell'ufficio (scala lato protocollo).”;

rilevato  che,  prontamente,  il  personale  tecnico  specializzato  della  S.C.  Gestione  Tecnico 

Patrimoniale ha provveduto al sopralluogo per la verifica di quanto dichiarato, specificando che è 

possibile  provvedere,  nell’immediato,  all’installazione  di  un  sistema  di  accesso/citofono  e  di 

procedere  alla  progettazione,  in  dettaglio,  dell’intervento  di  installazione  delle  telecamere  di 

videosorveglianza;

stimato in € 1.500,00 il valore complessivo degli interventi di manutenzione straordinaria richiesti 

per l’installazione del citotelefono analogico;

verificato che, ad oggi non risultano attive convenzioni Consip né contratti attivi stipulati da ARIA 

S.p.a., per servizi comparabili a quelli in argomento;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

considerato il limitato tempo a disposizione per il trasferimento delle attività e ritenuto, pertanto, di 

procedere all’affidamento delle  attività  di  cui  sopra a fornitori  già conosciuti  in Azienda e che 

hanno reso pronta disponibilità, al fine di evitare interruzioni dell'attività sanitaria e socio sanitaria;

preso  atto del  preventivo,  con  nota  prot.  n.  41661  del  20.06.2023,  allegato  al  presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale (allegato 1), con il quale la ditta Manet Network 

s.r.l. ha provveduto all’invio della migliore offerta economica per la realizzazione degli interventi 

sopra dettagliati;

visto l’art. 1 c. 2 lett. a) della L. n. 120 del 11.9.2020 modificata con L. n. 108 del 29.7.2021;

richiamato  l’art.  32 comma 2 del D. Lgs.  50/2016 e successive modificazioni  che consente di 

procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre o atto equivalente che contenga, in 

modo semplificato,  l’oggetto dell’affidamento,  l’importo,  il  fornitore,  le  ragioni  della  scelta  del 

fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale nonché il possesso dei requisiti  

tecnico-professionali, ove richiesti;

ritenuto per quanto sopra esposto di:

- di affidare, ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) della L. n. 120 del 11.9.2020 modificata con L. n. 108 

del  29.7.2021,  fornitura  e  installazione  di  un  impianto  di  un  citotelefono  analogico  per  la 

Direzione Generale di questa ASST Sette Laghi, alla ditta Manet Network s.r.l. di Cormano 

(MI), per l’importo complessivo di € 1.340,00 oltre IVA 22%, pari a complessivi € 1.634,80 

IVA compresa;

- di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., le funzioni di Responsabile 

Unico del Procedimento sono svolte dal Geom. Stefano Marzorati, che, ai sensi dell’art. 101 del 

D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., le funzioni di Direttore dell’Esecuzione del Contratto sono svolte dal 

P.I. Salvatore Gentile, e che gli stessi hanno reso apposita dichiarazione di assenza del conflitto 

di interesse, che risulta depositata agli atti d’ufficio, ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) della L. n. 120 del 11.9.2020 modificata con L. n. 

108 del  29.7.2021,  fornitura  e  installazione  di  un  citotelefono  analogico  per  la  Direzione 

Generale di questa ASST Sette Laghi, alla ditta Manet Network s.r.l. di Cormano (MI), per 

l’importo  complessivo  di  €  1.340,00 oltre  IVA 22%,  pari  a  complessivi  €  1.634,80 IVA 

compresa - CIG: Z313B9B2FC;

2. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  31  e  101  del  D.Lgs.  n. 50/2016  s.m.i.,  le  funzioni  di 

Responsabile Unico del Procedimento sono svolte dal Geom. Stefano Marzorati, e le funzioni 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

di Direttore dell’Esecuzione del Contratto sono svolte dal P.I.  Salvatore Gentile, e che gli 

stessi  hanno  reso  apposita  dichiarazione  di  assenza  del  conflitto  di  interesse,  che  risulta 

depositata agli atti d’ufficio, ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

3. di stabilire che gli oneri del presente provvedimento, dettagliati in: 

Imponibile
Aliquota  

IVA
IVA IMPORTO

Fornitura e installazione di un citotelefono 

analogico
1.340,00 € 22% 294,80 € 1.634,80 €

sono così imputati: 

Anno 

Bilanci

o

Conto Fonte di finanziamento Importo

2023

1230103011 - Impianti e 

macchinari telefonici - 

sterilizzati

D.G.R. XI/5970/2022 - Decreto n. 

4188/2022
1.634,80 €

4. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

5. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive  

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1004                 DEL   20/06/2023

S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: DGR XI/5970/2022 - AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E INSTALLAZIONE DI UN

CITOTELEFONO ANALOGICO PER LA DIREZIONE GENERALE DI QUESTA ASST

SETTE LAGHI (IMPORTO COMPLESSIVO DI €  1.634,80 IVA 22% COMPRESA) -

CIG: Z313B9B2FC.   

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2023 1230103011 1685             1.634,80

Altro: DGR XI/5970/2022 Decreto 4188/2022 Prog 5970

1



 
20032 Cormano (Mi) 

 Internet: http://www.manet.it
 P.IVA/C. Fisc. 10730110151 – R.E.A. n. 1401860 

AUTORIZZAZIONE MINISTERIALE DI I° GRADO MI/1199 / ATTESTAZIONE SOA N. 

 
 

Cormano, 2023-06-15 
 
 
OFFERTA N° 51917/Roz/bon 
 
 
 

Rif. Commerciale sig.   
 
 

OGGETTO: Citotelefono Direzione Generale Villa Tamagno
 
 

Come da accordi intercorsi, in allegato alla presente, ci pregiamo sottoporre alla Vs. 
cortese attenzione la ns. migliore offerta tecnico

 
 
Restando a Vs. disposizione per qualsiasi ulteriore richiesta e/o chiarimento ci è gradita 

l’occasione per inviare distinti saluti.
 
 

 
 
 
 

 

 

20032 Cormano (Mi) – Via Cadorna, 31 – Tel. 02.614517.1 – Fax 02.61451761
http://www.manet.it - e-mail: info@manet.it - PEC: manet@legalmail.it

R.E.A. n. 1401860 – Registro Imprese di Milano n. 329108 – Cap. Soc. 
AUTORIZZAZIONE MINISTERIALE DI I° GRADO MI/1199 / ATTESTAZIONE SOA N. 46323/17/00

1 

Spett.le 
ASST DEI SETTE LAGHI - Ospedale di Circolo 
Via Luigi Borri n. 57 
22100VARESE 
 
c.a. Sig.Salvatore Gentile 
 
 
 

Rif. Commerciale sig.   RiccardoOmodei                  Tel. 02/614517.

lefono Direzione Generale Villa Tamagno 

Come da accordi intercorsi, in allegato alla presente, ci pregiamo sottoporre alla Vs. 
cortese attenzione la ns. migliore offerta tecnico-economica in merito a quanto in oggetto.

sizione per qualsiasi ulteriore richiesta e/o chiarimento ci è gradita 
l’occasione per inviare distinti saluti. 

 
 
Manet S.r.l. 

 

Fax 02.61451761 
manet@legalmail.it 

Cap. Soc. € 98800 i.v. 
46323/17/00 OS19/OS30 Class. III 

 
 

Ospedale di Circolo  

 

Tel. 02/614517.206 

Come da accordi intercorsi, in allegato alla presente, ci pregiamo sottoporre alla Vs. 
a quanto in oggetto. 

sizione per qualsiasi ulteriore richiesta e/o chiarimento ci è gradita 



 
20032 Cormano (Mi) 

 Internet: http://www.manet.it
 P.IVA/C. Fisc. 10730110151 – R.E.A. n. 1401860 

AUTORIZZAZIONE MINISTERIALE DI I° GRADO MI/1199 / ATTESTAZIONE SOA N. 

 
 

 
 
 
 Fornitura ed installazione di: 

 
n. 1 citotelefono analogico 1 tasto e tastiera
n. 1 relè per apertura porta elettrificata 

(la parte di elettrificazione della porta rimane a Vs. carico)
 

Predisposizione cavo fino alla porta elettrificata
Materiale elettrico e minuterie

 
 

PREZZO COMPLESSIVO IN OPERA
 
 
 

CONDIZIONI GENERALI DI FORNITURA
 
 

Consegna: 
Garanzia: 
Pagamento: 
IVA 22%: 
Validità offerta: 
Oneri di sicurezza 

 
 

 

 

20032 Cormano (Mi) – Via Cadorna, 31 – Tel. 02.614517.1 – Fax 02.61451761
http://www.manet.it - e-mail: info@manet.it - PEC: manet@legalmail.it

R.E.A. n. 1401860 – Registro Imprese di Milano n. 329108 – Cap. Soc. 
AUTORIZZAZIONE MINISTERIALE DI I° GRADO MI/1199 / ATTESTAZIONE SOA N. 46323/17/00

2 

OFFERTA ECONOMICA 

 

n. 1 citotelefono analogico 1 tasto e tastiera IP65 e IK10  
n. 1 relè per apertura porta elettrificata  

(la parte di elettrificazione della porta rimane a Vs. carico) 

Predisposizione cavo fino alla porta elettrificata 
Materiale elettrico e minuterie 

PREZZO COMPLESSIVO IN OPERA (IVA esclusa) 

CONDIZIONI GENERALI DI FORNITURA 

da concordare 
12 mesi sulle parti di ricambio 
60 GG DF 
 a Vs. carico 
30 giorni dalla data della presente 
La stima dei costi della sicurezza, con rif.All. XV del 
D.Lgs 81/08 condotta da Manet, prevede una 
percentuale da applicare sull’importo totale dei lavori.
In casi particolari verrà condotta una valutazione 
analitica di tutte le voci inerenti i costi della sicurezza 

           Manet S.r.l. 

Fax 02.61451761 
manet@legalmail.it 

Cap. Soc. € 98800 i.v. 
46323/17/00 OS19/OS30 Class. III 

€ 1.340,00 

La stima dei costi della sicurezza, con rif.All. XV del 
D.Lgs 81/08 condotta da Manet, prevede una 
percentuale da applicare sull’importo totale dei lavori. 
In casi particolari verrà condotta una valutazione 
analitica di tutte le voci inerenti i costi della sicurezza  



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 947 del  27/06/2023

S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: DGR XI/5970/2022 - AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E INSTALLAZIONE DI UN

CITOTELEFONO ANALOGICO PER LA DIREZIONE GENERALE DI QUESTA ASST

SETTE LAGHI (IMPORTO COMPLESSIVO DI  €  1.634,80  IVA 22% COMPRESA)  -

CIG: Z313B9B2FC.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 27/06/2023 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Guarnaschelli Roberto -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Guarnaschelli Roberto -  Direttore S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: De Filippo Walter


		2023-06-27T09:33:46+0200
	ROSANGELA CONTI




